
 

 

 

 
Vigselsinformasjon til brudepar 
 
Til dere som skal vies i Vestre Moland, Lillesand og Høvåg kirker og Justøy kapell. 
 
 
 
Kjære brudepar! 
 
Velkommen til å gifte dere i Lillesand/Høvåg! Her følger litt nyttig informasjon. Ikke 
nøl med å ta kontakt ved behov. Lillesand kirkekontor koordinerer alle kirkelige 
vielser i kommunen, og kan opplyse om hvem som skal være prest, organist og 
kirketjener i bryllupet deres. 
 
 
Formaliteter 
En absolutt forutsetning for at en 
vigsel kan foretas, er at det foreligger 
en såkalt prøvingsattest fra 
Folkeregisteret. Informasjon og 
skjemaer ligger på 
www.skatteetaten.no. 
Prøvingsattesten er gyldig i fire 
måneder, og skal sendes til brudens 
adresse. Brudeparet sender/leverer 
deretter originalen til Lillesand 
kirkekontor i god tid (ca. 1 måned) før 
vielsen. 
 
 
Vigselsliturgien 
På Den norske kirkes hjemmeside, www.kirken.no, finner man hele vigselsliturgien. 
Her er det flere valgmuligheter. 
 
Nedenfor ser dere hvordan vielser normalt foregår i våre kirker:  

• Brudens følge sitter venstre side (sett mot alteret) og brudgommens følge sitter på 
kirkens høyre side (sett mot alteret). 

• Representanter for brudeparet har ansvar for utdeling av program/salmebøker. 

• Det ringes i kirkeklokkene i forkant av bryllup. 

• Bruden kan komme inn enten sammen med brudgommen eller sammen med sin 
far eller en annen ledsager. Bryllupsmarsj spilles. Bruden skal gå på ledsagers 
venstre side. 

• Oppe i koret brukes to stoler på hver side: Forloverne sitter nærmest alteret, 
brudeparet sitter nærmest kirkeskipet 

• Etter ekteskapsinngåelse flytter brudgom over til stolen hvor brudens forlover satt. 
Brudens forlover setter seg der brudgommens forlover satt, mens denne igjen 
setter seg der brudgommen satt. Bruden blir sittende på samme sted. 

• Bruden går ned kirkegulvet på sin manns høyre side. Bak følger forlovere, 
brudens foreldre, brudgommens foreldre, så resten av følget. Når brudeparet et 
halvveis ned kirkegulvet setter samtlige klokker i gang med ringing i 5 minutter. 

• Brudeparet, forlovere og de nærmeste stiller seg i våpenhuset for å motta 
gratulasjoner av de andre på vei ut, evt. står på kirketrappa hvis været er bra.  

http://www.skatteetaten.no/
http://www.kirken.no/
http://www.kirken.no/?event=doLink&famID=9269
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Pynting 
Dersom deres vielse er den første/eneste vielsen i kirken den aktuelle datoen, 
kommer kirketjeneren til kirken en time før vielsen begynner. Dersom dere har ønske 
om å pynte tidligere tar dere kontakt med kirketjener direkte (innenfor vanlig 
arbeidstid). Vi oppfordrer par som skal gifte seg samme dag, om å samarbeide om 
pynting. Det er ikke nødvendig med pynt, men om dere ønsker noe kan vi først og 
fremst anbefale to buketter med blomster på alteret.  
Vi gjør oppmerksom på at det ikke er anledning til å legge/strø ekte roseblader på 
gulvet. (Det finnes flotte ”roseblader” i stoff). Det er heller ikke anledning til å kaste 
noen form for ris utenfor kirken – av hensyn til småfuglene og opprydningsarbeidet. 
Konfetti skal ikke brukes  
 
 
Vigselsprogram 
Det er frivillig om man ønsker å lage program eller bruke salmebøkene. Hvis dere 
lager program, er det viktig at dere snakker med vigselsprest om liturgien, og 
eventuelle andre opplysninger dere ønsker i programmet, slik at det blir riktig. 
Dessuten må programmene være i kirken når de første gjestene kommer. 
 
 

Salmer og musikk 
Når det gjelder musikk til inngang og 
utgang, kan dere gjerne gå inn på 
nettsiden vår www.lillesand.kirken.no, 
velg Kirkelige hendelser, vigsel og til sist 
Kirkelig vielse i Lillesand. Der finner du 
tips med link til youtube. 
 
Formelt skal solistinnslag og musikk 
forøvrig godkjennes av organist (musikk) 
og prest (tekster). 
 

 
Forslag til salmer i vielsen (dere trenger to eller tre) 
- Numrene refererer til Norsk Salmebok 2013. 
 
 1 Herre Gud, ditt dyre navn og ære  
 86 Navnet Jesus blekner aldri 
 197 Deg være ære 
 233 Kjærlighet er lysets kilde 
 275 O store Gud, vi lover deg 
 280 Store Gud, vi lover deg 
 281 Hellig, hellig, hellig 
 308 Nå la oss takke Gud 
 309 Lovsyng vår Herre  
 319 Lær meg å kjenne dine veie 
 383 Jeg vil gi deg, o Herre, min lovsang 
 415 Alltid freidig 
 419 Med Jesus vil eg fara 
 422 Jesus, det eneste  

 431 La oss vandre i lyset 
 482 Deg å få skode 
 528 Lovsyng Herren 
 547 Syng for Herren, hele verden 
 643 Du som veien er og livet 
 651 Kjærlighet fra Gud  
 655 Guds godhet sang i sinnet 
 666 Å leva, det er å elska 
 678 Vi rekker våre hender frem 
 703 Å, for djup i Jesu kjærleik 
 734 Guds kjærleik er som stranda og som  
 841 Den blomstertid nå kommer 
 845 Så grønn en drakt 

  

http://www.lillesand.kirken.no/
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Vigselssamtale/øving 
Prest og brudepar møtes i kirken noen uker før vielsen. Man snakker om det som 
skal skje i kirken, øver på å stå/gå/knele, blir litt kjent, og snakker litt om kjærlighet og 
ekteskap. De fleste brudepar synes at dette er tilstrekkelig med øving til den store 
dagen. Dersom dere har spesielle behov, er det imidlertid åpning for det.  
 
For de som ordner med prest selv og ikke har vigselssamtale med våre prester må vi 
- i god tid - få informasjon om fravik fra vårt «normalt» vigsels-seremoni, og beskjed 
dersom det trengs ekstra mikrofoner e.l. til f.eks. sang og tekstlesning 
 
 
Fotografering 
Det er en allmenn regel å opptre diskret.  
 
 
Priser 
I utgangspunktet er vielsen i kirken gratis. Det finnes to unntak:  

• Hvis verken brud eller brudgom er bosatt i Lillesand kommune må man betale:  
Grunnleie (Oppvarming, kirketjener, renhold): Kr 3.000,-. Organist: Kr 1.500,- 

• Hvis verken brud eller brudgom er medlemmer av Den norske kirke betales: 
Grunnleie (Oppvarming, kirketjener, renhold): Kr 3000,-. Organist: Kr 1500,-. I 
dette tilfelles må brudepar også beregne utlegg for prest til 3500,- (pris 2020 – 
denne fakturaen kommer fra bispedømmekontoret, ikke fra Lillesand kirkelige 
Fellesrådet). 
  

 
 
Lykke til med forberedelsene! 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Lillesand kirkekontor 
 
Tlf: 37 26 81 81 
E-post: kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no 
Postadresse: Postboks 29, 4790 Lillesand 
Besøksadresse: Storgata 2b (inngang Jernbanegata), Lillesand 

mailto:kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no

